
 COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 Copia 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 23/04/2024 
 

 
 

OGGETTO: Ratifica deliberazione G.C. n. 6 del 29.02.2024 ad oggetto: "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 (art. 175 comma 4 D.Lgs 267/2000 ed s.m.i.) - 1° 
provvedimento. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese aprile di alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanze, convocato dal sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
All'appello risultano: 

 

 
Cognome Nome Carica Pr. As. 
    

BIANCHETTA Roberta Sindaco X   
BIANCHETTA Domenico Giovanni Vice Sindaco X   
ANSINELLO Giuseppe Jarno Consigliere X   
CAVALETTO Umberto Consigliere   X 
PEZZENDA Gabriele Consigliere X   
FILENI Roberto Consigliere X   
CAVALLO Stefania Consigliere   X 
BUGNI Gianfranco Consigliere X   
MORGILLO Felicia Consigliere X   
MORO Marco Antonio Consigliere X   
SCALESE Giuliano Consigliere X   

 Totale 9 2 
 
Assiste il Segretario Comunale COSTANTINO Dr.Giuseppe che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. ANSINELLO Giuseppe Jarno, nella sua qualità di Consigliere, partecipa alla seduta in 
collegamento video ai sensi del “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del 
Consiglio Comunale, delle Commissioni Consiliari e della Giunta Comunale del Comune di 
Salassa” approvato con deliberazione del C.C. n. 6 del 30.05.2022. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. BIANCHETTA Roberta, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione C.C. N. 2  del  23/04/2024 
 
Ratifica deliberazione G.C. n. 6 del 29.02.2024 ad oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio 
di previsione 2024/2026 (art. 175 comma 4 D.Lgs 267/2000 ed s.m.i.) - 1° provvedimento. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 ed s.m.i, 

ha approvato in via d’urgenza la deliberazione n. 6 del 29.02.2024 avente per oggetto: “Variazione al bilancio 
di previsione 2024/2026 (Art.175 comma 4 D.Lgs.267/2000 ed s.m.i.) 1° provvedimento”; 

 
Preso atto che: 
 il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di previsione 

adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte del 
Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 

 l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Dr. Giangiacomo VEISI; 

 
Tenuto conto dell’urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Comunale sopra 

citato e ritenuto provvedere alla ratifica della “Variazione al bilancio di previsione 2024/2026 (Art.175 
comma 4 D.Lgs.267/2000 ed s.m.i.) 1° provvedimento”; 

 
Visti: 
• il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri 

favorevoli di regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. Di riconoscere la necessità e la legittimità dell’operato posto in essere dalla Giunta Comunale con 

l’adozione della deliberazione n. 6 del 29.02.2024;  
 

2. Di ratificare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 29.02.2024 avente per oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2024/2026 (Art.175 comma 4 D.Lgs.267/2000 ed s.m.i.) 1° provvedimento”, che si allega alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 
 
 

 



Deliberazione di C.C. n. 2 del 23/04/2024 
Del che si è redatto il presente verbale e in data viene sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to :  BIANCHETTA Roberta 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  COSTANTINO Dr.Giuseppe 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.    230     del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal      07/05/2024      e vi rimarrà  fino al      22/05/2024      
come prescritto dall’art. 32, 1° comma, della Legge 18 giugno 2009, n° 69. 
 
Salassa , lì 07/05/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  COSTANTINO Dr.Giuseppe 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Salassa , lì  

Il Segretario ComunaleCOSTANTINO 
Dr.Giuseppe 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all’Albo on line del sito istituzionale del 
comune www.comune.salassa.to.it per quindici giorni consecutivi (art. 124 del T.U. Enti Locali 
267/2000) ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. 
Enti Locali 267/2000). 
Per il computo del termine previsto per l’esecutività dell’atto questo Comune segue l’orientamento della 
Cassazione Civile 1^ Sez. 12240/2004 ossia, nel periodo di 15 giorni consecutivi previsti per la 
pubblicazione della delibera va computato il dies a quo e, conseguentemente, il periodo di 10 giorni 
necessari per l’esecutività delle delibere decorre dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo di 
pubblicazione. Ne consegue che, complessivamente, per la certificazione dell’esecutività sono stati 
conteggiati 25 giorni: 15 di pubblicazione più ulteriori 10 giorni. 
Resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente eseguibili ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, sono eseguibili dal momento stesso della loro adozione. 
 

Salassa, li  
 

Il Segretario Comunale 
COSTANTINO Dr.Giuseppe 

http://www.comune.salassa.to.it/

